
215.215.018 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2024 Nr. 158 ausgegeben am 11. April 2024 

 

Verordnung 
vom 9. April 2024 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über die Allgemeinverbindlicherklärung des 

Gesamtarbeitsvertrages für das 
Schreinergewerbe 

Aufgrund von Art. 1 Abs. 4 und Art. 13 des Gesetzes vom 14. März 
2007 über die Allgemeinverbindlicherklärung von Gesamtarbeitsverträ-
gen (AVEG), LGBl. 2007 Nr. 101, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 27. Februar 2024 über die Allgemeinverbind-
licherklärung des Gesamtarbeitsvertrages für das Schreinergewerbe, LGBl. 
2024 Nr. 86, wird wie folgt abgeändert: 

Ziff. 2 des Anhang 2 zur Beilage (Ersetzen einer Tabellenposition) 

2. Mindestlöhne 
(…) Es gelten die nachstehenden Mindestlöhne.  

Berufsbezeichnung Stunden-
lohn* 

Monatslohn 

… … … 
Schreinerpraktiker/in  
im 2. Berufsjahr 

20.65 Franken 3'762.00 Franken 

… … … 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt rückwirkend auf den 1. April 2024 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Daniel Risch 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2024-04-10T11:58:18+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung RDR




